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Ankesa e kunder vendi mit GJS-2023-002, te dates 28.02.2023, te nxjerr nga
ushtruesja e detyres se Kryetares se Gjykates Supreme te Kosoves, eshte e pa lejuar.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me date 6 prill 2023, pasi e shqyrtoi dhe
vleresoj pretendimet ankimore te vendi mit te ankimuar, ne mbeshtetje te nenit 9, paragrafi 6 dhe
7, te Ligjit 06/L-057 Per Pergjegjesin Disiplinore tc Gjyqtareve dhe Prokuroreve, ka gjetur se:

Ankuesi ne kete ceshtje disiplinore pretend on se ushtruesja e detyres se Kryetarit te Gjykates
Supreme znj.Mejreme Memaj me nxjerrjen e aktvendimit te saj te evidentuar OJS-2023-002, te
dates 28.02.2023, duke perdorur potencialin e saj, ka tentuar te ndryshoj dispozitat ligjore te Ligjit
06/L-057 Per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe te ligjit per gjykata.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ka pranuar ankesen/kerkese nga nga Peja per fillimin
e hetimeve per dyshime per shkelje disiplinore te Mejreme Merna, ushtruese e detyres se Kryetares
se Gjykates Supreme te Kosoves me rastin e nxjerrjes se vendi mit GJS-2023-002, me te cilen eshte
refuzuar ankesa e paraqitur nga ndaj Kryetarit te Gjykates Themelore ne Peje
z. dhe Nenkryetar ate,

Arsyetim

Hudhet si epa lejuar ankesa e e paraqitur kunder vendimit GJS-2023-002, te dates
28.02.2023, te nxjerr nga Ushtruesja e detyres se Kryetares se Gjykates Supreme te Kosoves
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KGJK. Nr.147/2023
Date: 6 prill 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), nc baze te nenit 108, paragrafi 3, te Kushtetutes
se Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragraf 1, pika 1.14, te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves dhe nenit 9, par.1, pika 1.3, te Ligjit 06/L-057 Per Pergjegjesin Disiplinore
te Ojyqtareve dhe Prokuroreve, duke vendosur nc ankesen disiplinore te ndaj
vendimit OJS-2023-002, te Autoritetit Kompetent/ushtrueses se detyres se Kryetares se Gjykates
Suprem te Kosoves znj.Mejreme Merna, ne mbledhjen e 307-te, te mbajtur me date 6 prill 2023,
nxjerr kete:
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Kopje e vendimit i dergohet:
ankuesja ne kete rast;

Mejreme Memaj, ushtruese e detyres se Kryetares, Gjykata Supreme e Kosoves;

Nga se u tha me larte, u vendos si nc dispozitiv te ketij vendimi.

Ne keto rrethana, Keshilli duke vleresuar ankesen e parashtruar se bashku me shkresat e bashkuara
sa iperket pretendimeve ndaj vendimit GJS-2023-002, te dates 28.02.2023, te nxjerr nga Autoriteti
Kompetente perkatesisht ushtruesja e detyres se Kryetares se Gjykates Supreme te Kosoves
znj .Mejreme Merna, konstatoj qe ankesa eshte e pa lejuar.

Ne kete drejtim, Ligji 06/L-057 Per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, i ka
dhene mundesin secilit person fizik dhe juridik qe te parashtroj ankese ndaj nje gjyqtari tek
Autoriteti Kompetent apo te Avokati i Popullit, i cili duhet qe ankesen ta percjell tek Autoriteti
Kompetent, mirepo nuk ja ka dhane mundesine ligjore personave fizik dhe juridik qe te parashtroj
ankese ndaj vendi mit te Autoritetit Kompetent tek Keshilli kur Autoriteti Kompetent e ka refuzuar
ankesen disiplinore, sepse per kete veprim eshte i autorizuar vetem Avokati i Popullit.
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